
เสมียนประจ ำวนัลงบนัทึกประจ ำวนั 

พบพนกังำนสอบสวนเพ่ือให้

รำยละเอียด/สอบปำกค ำเก่ียวกบั

ขอ้มลูคนตำย 

เสมียนประจ ำวนัคดีลงบนัทึกประจ ำวนั

และรบัหลกัฐำนกำรแจง้ควำม 

เสมียนประจ ำวนัลงบนัทึกประจ ำวนั

เอกสำรหำย รบัใบเสรจ็และใบอนญุำตขบัข่ี 

หมายเหตุ   กำรบรกิำรประชำชนดงักลำ่ว หำกมีผูม้ำใชบ้รกิำรมำกกว่ำ 1 รำย ในเวลำตอ่เน่ืองกนั กำรนบัเวลำใหเ้ริม่นับจำก

ระยะเวลำขัน้ตอนท่ีก ำหนด 

กรณีประชำชนมีควำมประสงคใ์นกำร

ด ำเนินคดีเจำ้หนำ้ท่ีจะแนะน ำเร่ืองกำร

แจง้ควำมออนไลน ์
พนกังำนสอบสวนมอบส ำเนำบนัทึก

ประจ ำวนัแก่ผูแ้จง้ 

(หำกไม่มอบใหผู้แ้จง้รอ้งขอ) 

ใหผู้แ้จง้ขอช่ือและหมำยเลขโทรศพัท์

ของพนกังำนสอบสวนไวด้ว้ย) 

คู่มือการบริการประชาชน 

งานสอบสวน 

 

 

 

 

การแจ้งความคนหาย การแจ้งความค้นตาย การแจ้งเอกสารหาย 

พบพนกังำนสอบสวนเพ่ือให้

รำยละเอียด/สอบปำกคนเก่ียวกบั

ขอ้มลูคนหำย 

ประชำชนเป็นผูย่ื้นค  ำรอ้ง 
พบเจำ้หนำ้ท่ีเสมียนประจ ำวนัเพ่ือ

บนัทึกประจ ำวนัเอกสำรหำย 

5 นำที

ำที 

 3 นำที 

20 นำที 

5 นำที 

3 นำที 

30 นำที 

40 นำที 

10  นำที 

การเปรียบเทยีบปรับคดี

จราจร 

เจำ้หนำ้ท่ีเสมียนเปรียบเทียบปรบัรบัใบสั่ง

มำก ำหนดอตัรำเปรียบเทียบปรบั/ช ำระ

คำ่ปรบั 

3นำที 

2 นำที 

2 นำที 

25นำที 


